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اسطوره کشی به سبک رسول خادم

فینال  در  متوالی  سال   ۳ در  خادم  رسول 
رقابت های جهانی ۱۹۹۴ و ۱۹۹۵ و المپیک ۱۹۹۶ 
مقابل ماخاربک خادارتسف دارنده ۷ مدال طلای 
جهان و المپیک از روسیه به برتری رسید و به 
سیطره اسطوره روس کشتی جهان بر وزن ۹۰ 

کیلوگرم پایان داد.
خادارتسف  ماخاربک  ایسنا،  گزارش  به 
اسطوره روس وزن ۹۰ کیلوگرم کشتی جهان 
در دهه های ۸۰ و ۹۰ میلادی، ۵ سال متوالی 
به کسب مدال  تا ۱۹۹۱ موفق  از سال ۱۹۸۶ 

طلای جهان شد. 
او همچنین در ۲ المپیک ۱۹۸۸ و ۱۹۹۲ نیز بر 
سکوی نخست ایستاد و ۲ مدال طلای المپیک را 
به ویترین زرین خود اضافه کرد اما رسول خادم 
به سیطره خادارتسف بر کشتی جهان پایان داد 
و ۳ سال متوالی در فینال رقابت های جهانی و 
المپیک موفق به شکست او شد تا خادارتسف 
از میادین کشتی خداحافظی  تلخ  با خاطره ای 
ازبکستان  برای  نیز   ۲۰۰۰ المپیک  در  او  کند. 
کشتی گرفت اما در رده ای بهتر از چهاردهمی 
فینال  در  مرتبه  دو  خادارتسف  نگرفت.   قرار 
رقابت های قهرمانی جهان در سال های ۱۹۹۴ و 
۱۹۹۵ و یک مرتبه در فینال المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا 
مقابل رسول خادم تن به شکست داد و به مدال 

نقره بسنده کرد.
خادم در فینال المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا برابر این 
روس کشتی بلد با نتیجه ۳ بر صفر به برتری 
رسید و مدال با ارزش طلای المپیک را بر گردن 

آویخت.

رئال مادرید را فراموش کن
جنون در پاریس: پیشنهاد 1 میلیارد 

یورویی به امباپه!

مدیران پاری سن ژرمن در تلاش هستند تا 
کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی، را به هر شکل 

ممکن در این باشگاه حفظ کنند.
اصلی  سوژه  امباپه  سه،  ورزش  گزارش  به 
شایعات و حواشی بازار نقل و انتقالات تابستانی 
تا این جای کار بوده و بیشتر جنجال ها به تصمیم 

او مربوط بوده است. 
که  کرد  اعلام  قبل  هفته  چند  بازیکن  این 
سن  پاری  با  قراردادش  تمدید  برای  تصمیمی 
ژرمن ندارد و به این ترتیب، فصل آینده آخرین 

فصل حضورش در ترکیب این تیم خواهد بود. 
این موضوع باعث عصبانیت مدیران پی اس 
جی شد و آنها با صراحت به این ستاره فرانسوی 
اعلام کردند که درصورتی که قراردادش را تمدید 
نکند، باید در همین تابستان از این باشگاه جدا 
شود چون آنها اجازه جدایی او به عنوان بازیکن 

آزاد را نخواهند داد. 
این  برابر فشارهای مدیران  در  به حال  تا  او 
باشگاه مقاومت کرده و حاضر به امضای قرارداد 
جدید یا تمدید قراردادش تا سال ۲۰۲۵ نشده 
این  اس جی  پی  است طرح جدید  ممکن  اما 

مقاومت را درهم بشکند. 
که  داده  خبر   Defensa Central نشریه 
مدیران پاری سن ژرمن پیشنهاد باورنکردنی را به 
امباپه تقدیم کرده اند که شامل امضای قراردادی 

۱۰ ساله به ارزش یک میلیارد یورو است. 
به این ترتیب، این بازیکن در صورت امضای 
این قرارداد تا سن ۳۴ سالگی در پارک دو پرنس 
العمر  مادام  قراردادی  عمل  در  و  ماند  خواهد 
رئال  پیراهن  پوشیدن  رویای  که  بود  خواهد 

مادرید را از او می گیرد.
امباپه این پیشنهاد را بپذیرد  در صورتی که 
و این قرارداد را امضا کند، عملا شاهد امضای 
تاریخ  در  قرارداد  جذاب ترین  و  هنگفت ترین 

فوتبال و شاید حتی ورزش دنیا خواهیم بود. 
با این حال، این ستاره فرانسوی به پی اس جی 
اطلاع داده که با پول نظرش تغییر نمی کند و 
همچنان بر سر تصمیمش برای ترک این باشگاه 

مانده است.

چوکووئزه به اضافه دانجوما: حمله از ویارئال 
می آید

تکلیف طارمی و میلان زیر دریا 
مشخص می شود!

میلان برای جذب ساموئل چوکووئزه پیشتاز است 
و قطعی شدن این انتقال به معنای پایان رویای 
حضور مهدی طارمی در لباس روسونری خواهد 

بود.
معروف  مد  مجله  یک  سه،  ورزش  گزارش  به 
فصل  در  مد  رنگ های  از  لیستی  ژوئن،  ماه  در 
تابستان را منتشر کرد. از خاکستری مرواریدی تا 
آبی پودری، تقریباً همه این ها، رنگ های ملایمی 
میلان  می دادند،  اجازه  مد  طراحان  اگر  هستند. 

سلیقه دیگری برای تعیین رنگ های فصل داشت.
روسونری در ماه ژوئن روی آبی شرط بندی کرد. 
آن ها لوفتوس چیک به همراه پولیشیچ را از چلسی 
به خدمت گرفتند اما در ماه جولای مستقیما به 

سراغ رنگ زرد روشن می روند، یعنی ویارئال.
دو  برای  میلان(  )مدیرعامل  فورلانی  جورجیو 
البته  و  است...  کرده  ویارئال صحبت  با  بازیکن 
این موضوع جای تعجب ندارد چرا که روسونری 
مدت هاست به دنبال ساموئل چوکووئزه و آرنات 
سرعت  برای  تلاش  در  میلان  است.  دانجوما 
بخشیدن به معامله چوکووئزه که در حال انجام 
یک نبرد شخصی و راه دور با مهدی طارمی است.

هم  هنوز  میلان  که  است  قرار  این  از  داستان 
می تواند یک بازیکن با ملیتی غیر از اتحادیه اروپا را 
از یک باشگاه خارجی به خدمت بگیرد و یک دربی 
بزرگ بین طارمی و چوکووئزه رخ داده است: آنها 
دو نامزد اصلی برای پیوستن به تیم پیولی هستند.

وضعیت کاملاً روشن است. میلان یک قرارداد 
پیشنهاد  چوکووئزه  به  شده  تعریف  ساله  چند 
داده که حقوق ۴ میلیون یورو در هر فصل را برای 
این بازیکن در پی دارد؛ یک قرارداد مهم. یا باید 
با ویارئال با توافق رسید یا با پورتو برای طارمی به 
نتیجه رسید و میلان به طور جدی برای جذب یکی 

از این دو نفر تلاش می کند.
تصور این است که اگر میلان بخواهد برای جذب 
طارمی تلاش کند، میان خواسته های دو باشگاه 
زیاد  آنقدر  اختلاف  این  اما  دارد،  وجود  فاصله 
نیست که روسونری از جذب طارمی دست بکشد. 
توافقی ۲۵ میلیون یورویی غیرممکن  به  رسیدن 
نیست که با اضافه کردن پاداش ها، می تواند رقم 

اولیه را افزایش یا کاهش دهد.
در نهایت چه کسی به تیم اضافه می شود؟ اگر 
چوکووئزه بیاید، آث میلان باید یک مهاجم اروپایی 
یا با ملیتی خارج از اتحادیه اروپا که در ایتالیا بازی 
را  انتخاب کند. برخی ها جذب طارمی  را  می کند 
ترجیح می دهند، زیرا ژیرو به کمک نیاز دارد و برای 
تمام  بتواند  یک مهاجم مرکزی سخت است که 
انتظارات را برآورده کند. برخی نیز خواستار جذب 
چوکووئزه هستند، که می تواند مشکل جناح راست 

را به سرعت حل می کند.
دیاز،  براهیم  از   ۲۰۲۳-۲۰۲۲ فصل  در  پیولی 
مسیاس، سلماکرز و همچنین ربیچ استفاده کرد. 
این کارها را  او دوست دارد همه  یک سال بعد، 
است،  اول  هدف  چوکووئزه  دهد.  انجام  دوباره 
کریستین پولیسیچ نیز می تواند در آن سمت بازی 
بود که در صورت  نامی خواهد  لوکا رومرو  کند، 
ماندن در میلان، به انتهای لیست اضافه می شود. 

سپس پرونده دانجوما نیز وجود دارد.
دانجوما نقش اصلی این داستان است که سبب 
شده میلان برای دو بازیکن با ویارئال صحبت کند. 
آرنات دانجوما، قلب مهاجم دوم است، بازیکنی که 
برای میلان به عنوان جوکر هجومی مفید است. او 
قدرت دریبل زنی و شتاب دارد که می تواند در ایتالیا 
بسیار مفید باشد، برای پیولی او می تواند در سمت 
راست، چپ و بین این دو پست بازی کند. میلان 
او را به صورت قرضی با حق خرید می خواهد. او 

می تواند با مبلغی حدود ۴ میلیون جذب شود.
به همین دلیل، میلان نیاز دارد با ویارئال و حتی 
پرتغالی  تیم  پورتو، گفتگو کند.  با  آن،  از  بیشتر 
همچنان برای فروش طارمی موضع سختی دارد، 
اما ویارئال... آنها در حال مذاکره هستند. قرارداد 
چوکووئزه در ژوئن ۲۰۲۴ به پایان می رسد و هیچ 
تیمی در حال حاضر پیشنهاد دیوانه کننده ای برای 
او ارسال نکرده است. ساموئل قبلاً به میلان بله را 
گفته است: این ترجیح اوست. سپس، تنها چیزی 
ماموریت  منتظر  که  است  این  باقی می ماند  که 
در ته دریا باشیم. یک زیردریایی قرمز و سیاه در 
کنار زیردریایی زرد قرار گرفت: او نمی خواهد بدون 

امضای روی یک تکه کاغذ به سطح زمین بازگردد.

لیگ  تیم های  آماده سازی  روند  مهر،  گزارش  به 
این  بیست و سومین دوره  برای حضور در  برتری 
رقابت ها پیش بینی تکرار جنگ قهرمانی بین چند 

تیم مشخص لیگ برتری را به همراه دارد.
برنامه ریزی  با  تبریز  تراکتور  و  سپاهان اصفهان 
مشخص تمرینات پیش فصل خود را آغاز کردند. 
آنها اردوی منظم و فشرده ای را در ترکیه نیز پشت 
لازم  بدنی  و  تاکتیکی  آمادگی  به  تا  گذاشتند  سر 

برسند.
و  نقل  در  قابل ملاحظه ای  باشگاه شرایط  هردو 
انتقالات تابستانی داشتند تا در کنار مدعیان سنتی 
پایتخت همچون استقلال و پرسپولیس برای قهرمانی 
در لیگ برتر خط و نشان محکمی بکشند. تیم هایی 
که در چند فصل اخیر پای ثابت جدال قهرمانی در 
لیگ برتر بودند و کمتر شاهد حضور پدیده ای برای 
بازیکنان  به  اجمالی  نگاهی  بودیم.  جام  بردن  بالا 
ورودی و خروجی تیم های همواره مدعی قهرمانی 
نشان می دهد آنها برای اضافه کردن جامی دیگر از 

جنس لیگ برتر رقابت را آغاز خواهند کرد:
پرسپولیس: پیش فصل نامطلوب یحیی با خریدهای 

دلخواه
سرمربی پرسپولیس دو روی سکه کاملاً متفاوت را 
در تمرینات پیش فصل تجربه کرد. او پس از پشت 
سر گذاشتن تعطیلات شخصی به قراردادش پایند 
عنوان  مدافع  رو هدایت  پیش  برای فصل  تا  ماند 
قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی را همچنان عهده 

دار باشد.
او لیست بازیکنان مورد نظر خود را نیز به باشگاه 
ارائه کرد که طی آن محمدحسین کنعانی زادگان و 
شهاب زاهدی جذب شدند اما برای خرید هافبک 
میانی سراغ سعید عزت الهی رفت که این اتفاق رخ 
نداد تا با نظر مستقیم گل محمدی بتوانند مسعود 
ریگی را جذب کنند. رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس پس از جنجال های فراوان علیرضا بیرانوند 
برای فسخ با باشگاه و رفتن به استقلال نه تنها او را 
حفظ کرد بلکه قرارداد امید عالیشاه، سعید صادقی، 
میلاد سرلک و.. را هم تمدید کرد تا عیسی آل کثیر 
گل  میل  بر خلاف  که  باشد  باشگاه  تنها خروجی 

محمدی از تیم جدا شد.
عملکرد نسبتاً مطلوب نقل و انتقالاتی پرسپولیس 
با بدقولی درویش برای برگزاری اردوی پیش فصل 
به  که  پایتخت  سرخپوشان  شد.  پاک  ترکیه  در 
دلیل مشکلات مالی به ترکیه نرفتند به دلیل عدم 
پرداخت مطالبات فصل گذشته بازیکنان نیز خیلی 
دیر تمرینات خود را شروع کرد تا حالا با تأخیر در 
آماده سازی بدنی و تاکتیکی بازیکنان خود در آستانه 

شروع لیگ برتر روبرو شود.
با این حال به نظر می رسد سرخ ها به دلیل حفظ 
اسکلت اصلی خود همچنان مدعی قهرمانی باشند 
و بتوانند برای رسیدن به جام در فوتبال باشگاهی 

آسیا  قهرمانان  لیگ  در  آل  ایده  نمایش  و  کشور 
بجنگند.

استقلال: برند همیشه معتبر با وضعیت غیر 
ایده آل!

شاید ابتدای صحبت از وضعیت موجود استقلال 
با  نیمه ای  کرد؛  توجه  آب ها  لیوان  پر  نیمه  به 
مفهوم »اصالت«. همین بردن باشگاه کافی بود تا 
استقلالی ها در سخت ترین روزهای نقل و انتقالاتی با 
حضور جواد نکونام در رأس کادر فنی خود تمرینات 
خود را منظم برگزار کنند. آبی ها با وجود مشکلات 
فراوان مالی و مدیریتی همچنان استقلال هستند و 
تمرینات منظم خود را در حالی پشت سر می گذارند 
و  محمدی  مهرداد  سهرابیان،  آرمین  توانستند  که 
ایمان سلیمی را به طور قطع بگیرند و محمدرضا 
خالدآبادی گلر تیم امید نیز در آستانه حضور در این 
تیم باشد. البته جدایی رافائل سیلوا، محمد محبی و 
مهدی قایدی ضربه محکم به تیمی وارد خواهد کرد 

که از نبود عناصر تهاجمی رنج می برد.
با این حال نظم استقلال می تواند نقطه قوت این 
تیم باشد. استقلال با وجود تمام مشکلات جاری 
قهرمانی  جام  فتح  برای  رقیبی سنتی  همواره  خود 

فوتبال باشگاهی ایران بوده است.
استارت کم نظیر تراکتور با راننده اسپانیایی

در  آل  ایده  عملکردی  تبریز  تراکتور  بدون شک 
پیش فصل لیگ بیست و سوم داشته است. پاکو 
توانست  تراکتور  بالای مالک  مالی  توانایی  با  خمز 
تمام بازیکنان دلخواهش را بگیرد تا شجاع خلیل 
زاده، آلوارو خیمنز، سعید آقایی، عارف آغاسی، عارف 
رستمی، مهدی شیری و سیامک نعمتی پیراهن این 

تیم را بر تن کنند.
سر  پشت  را  ترکیه  در  مطلوب  اردویی  آنها 
گذاشتند و با برگزاری بازی های تدارکاتی مناسب 
و  مولداوی  سوکلیا  ترکیه،  آدانادمیر  مقابل 
اورنبورگ روسیه به کشور بازگشتند تا خود را برای 
جدالی تمام عیار در مسیر قهرمانی آماده کنند. 
خواسته ای که محمدرضا زنوزی مالک این باشگاه 
بارها در مصاحبه هایش به آن اشاره کرده و این 
تیم را آماده رسیدن به جام در فصل پیش روی 

لیگ برتر دانسته است.
چینش مورایس برای قهرمانی سپاهان

سپاهان اصفهان همچون تراکتور شرایطی ایده آل 
در نقل و انتقالات تابستانی داشته است. این تیم 

بازیکنانی همچون مسعود ریگی، یاسین سلمانی، 
کامسوبا، کاتائو و… را با نظر مستقیم ژوزه مورایس 
از دست داد اما با نظر همین مرد پرتغالی توانست 
آل  عیسی  اسدی،  رضا  همچون  بزرگی  خریدهای 
کثیر، احسان پهلوان، رضا شکاری، کاوه رضایی و 

هادی محمدی داشته باشد.
به طور  را  آماده سازی خود  برنامه  نیز  سپاهان 
مدون پیاده کرد تا با سفر به ترکیه بتواند بازی های 
مطلوبی را برگزار کند و خود را برای فصلی مهم در 
لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا آماده 

کند.
در بین تیم های لیگ برتری باشگاه هایی همچون 
نساجی مازندران و مس رفسنجان نیز برنامه پیش 
فصل خوبی را پیاده کردند اما باز هم به نظر می رسد 
جایی بین رقیبان سنتی پایتخت و اصفهان و تبریز 

نداشته باشند.
باید دید آیا لیگ برتر بار دیگری قهرمانی تکراری را 
به خود خواهد دید یا تراکتور برای اولین بار جام را 
در لیگ برتر بالای سر می برد. شاید هم پدیده هایی 
همچون نساجی، شمس آذر و… قرار است در لیگ 

برتر بیست و سوم خودنمایی کنند.

پیشامدهای چند روز آینده پرسپولیس ممکن است هواداران این 
تیم را شگفت زده کند.

درهم کشیده  اخم های  و  عبوس  ورزش سه، صورت  گزارش  به 
یحیی، حتی اگر جمله ای به زبان او نیاید، شرح حال کاملی است از 
این روزهای پرسپولیس. تیمی که فصل گذشته دو جام را به آغوش 
کشید، اما هوادارانش حتی یک ساعت بعد از قهرمانی هم آرامش 
را تجربه نکردند، زمانی که سرمربی تیمشان حرف هایی را ادا کرد که 

که بوی جدایی می داد.
البته یحیی بعد از سفر تفریحی به دبی و استانبول، از تصمیم 
خود کوتاه آمد و پروژه جدایی را کنار گذاشت. اما همچنان تیمش 
رنگ آرامش ندید و وضعیت پرتلاطم و چالشی آنها تا همین حالا 

نیز ادامه داشته است.
پرسپولیس مشکلات  برتر،  لیگ  تا شروع  دو هفته  فاصله  در 
زیادی دارد و سرمربی این تیم با چالش های مختلفی دست به 
گریبان است. اگرچه قرمزها به واسطه ثبات روی نیمکت و صندلی 
مدیرعاملی، وضعیت بهتری را نسبت به رقیب سنتی پشت سر 

می گذارند، اما همچنان با ایده آل های خود فاصله جدی دارند.
۱. خدمت سربازی میلاد سرلک

وضعیت  پرسپولیس  سرمربی  روزهای  این  دغدغه  مهمترین 

هافبک شماره ۱۰ این تیم است. افشای دو نامه سازمان نظام وظیفه 
به وزارت ورزش و سازمان لیگ، آشکار کرد که او مشمول خدمت 
سربازی است و تا یکم شهریور ماه امکان بازی برای پرسپولیس 
را خواهد داشت. فراموش نکنید سرلک یکی از ۳ بازیکن باثبات 
پرسپولیس در فصول اخیر بوده و جدایی او لطمه بزرگی برای قرمزها 

یحیی گل محمدی است.
۲. محدودیت لیست بزرگسالان

لیست  از  نفر  یک  کاهش  و  ساله  زیر ۲۵  حذف سه سهمیه 
بزرگسالان، ضربه عمیقی به یحیی گل محمدی بود. در برنامه او، 
محمد عمری، وحدت حنانوف و مهدی عبدی برای فصل جدید در 
لیست زیر ۲۵ ساله جای می گرفتند، اما حالا هر سه این نفرات 
به جمع بزرگسالان اضافه شده اند. پرسپولیس حالا لیست خود 
را تکمیل می بیند و برای جذب مهاجم باید یک نفر را در فهرست 

خروجی قرار بدهد.
۳. تعلل در جذب سعید عزت اللهی و بن بست

در صورت جدایی میلاد سرلک، پرسپولیس نیاز جدی به جذب 
یک هافبک دفاعی سرشناس و در حد ترکیب اصلی خواهد داشت. 
اما تعلل پرسپولیس از ابتدای پنجره تابستانی باعث شده تا حالا 
جذب سعید عملا ناممکن باشد و در بازار نیز هافبک دفاعی در 

سطح سرلک به چشم نمی خورد.
۴. لغو  اردوی خارجی و آماده سازی داخلی

در حالت عادی پرسپولیس باید این روزها در استانبول خود را 
اما قرمزها برای چهارمین سال  آماده شروع فصل جدید می کرد 
متوالی، امکان سفر به خارج از کشور را از دست دادند. طبیعتا 
آرامش کمپ خارجی و دوری از حواشی داخلی می توانست فرصت 
تمام مسائل  از  فارغ  قرار دهد.  اختیار گل محمدی  را در  بهتری 
نقل و انتقالات، اساسی ترین نکته برای پرسپولیس همین مسئله 
آماده سازی پیش فصل است، خصوصا اینکه قرمزها با تاخیر ۱۰ روزه 

پیش فصل را آغاز کرده بودند.
۵. انتخاب زوج دفاع مرکزی

بین  خاصی  سطح  اختلاف  نوزدهم،  لیگ  همچون  فصل  این 

تیم عملا سه  این  و  نمی شود  دیده  پرسپولیس  مدافعان مرکزی 
ثابت  زوج  دارد. فصل گذشته  این پست  در  را  بازیکن هم سطح 
گولسیانی و پورعلی گنجی، باعث شده بود تا هماهنگی آنها به اوج 
برسد و سازمان دفاعی قرمزها، با کمترین اشتباه فصل را سپری 
کند. نکته مهم اینکه یحیی اعلام کرده هیچ تصمیمی برای بازی با 
سه مدافع مرکزی ندارد و از بین کنعانی، گئورگی و مرتضی یکی باید 

بیرون بنشیند.
۶. خرید دروازه بان ذخیره

اگرچه جدایی احمد گوهری باعث شد تا یک جای خالی در لیست 
بزرگسالان قرمزها ایجاد شود اما حالا خلأ دروازه بان ذخیره به وضوح 
در اردوگاه سرخ به چشم می خورد. مهرشاد اسدی و امیررضا رفیعی 
دو دروازه بان جوانی هستند که به هیچ وجه نمی توانند جای بیرانوند 
را پر کنند. از یاد نبرید که بیرانوند فصل گذشته ۶ هفته در آستانه 
محرومیت بود و یک بار هم به دلیل کارت قرمز از زمین بیرون 
رفت. یحیی باید هرچه زودتر دروازه بان ذخیره خود را انتخاب کند؛ 
شاید یک گلر زیر ۲۳ ساله خارجی، انتخاب مناسبی برای سرمربی 

پرسپولیس باشد.
۷. دفاع چپ پرسپولیس کیست؟

برای دومین فصل متوالی، قرمزها مدافع چپ تخصصی بزرگسال 
ندارند. البته وحید امیری و علی نعمتی به همراه مهدی احمدی 
اما به هر حال این  جوان، مدعی حضور در این پست هستند، 

موضوع نیز به دغدغه خاص هواداران این تیم تبدیل شده است.
۸. جذب مهاجم خارجی

پرسپولیس این فصل تنها مهدی عبدی و شهاب زاهدی را در 
خط حمله خود دارد و با جدایی سه مهاجم، هنوز نفرات جانشین 
جذب نشده اند. باتوجه به خروج پریرا و دیاباته، پرسپولیس روی 
کاغذ بودجه یک میلیون و ۱۰۰ هزار دلاری را دارد اما نکته مهم 
یافتن مهاجمی مناسب، ورود او به ایران، عقد قرارداد، طی مراحل 
آماده سازی در تمرینات و البته خروج یک نفر از لیست بزرگسالان 
است که با شرایط فعلی بعید است تمام این مراحل تا شروع لیگ 

برتر طی شود.

وضعیت چهار گزینه قهرمانی لیگ جدید

تیمجدیدیمدعیمیشود؟
هر چند پیش بینی در مورد این که کدام تیم ها مدعیان اصلی قهرمانی در لیگ بیست و سوم خواهند بود اما به نظر می رسد همان تیم های همیشگی که 

فصل قبل رقابت نزدیکی داشتند، مدعیان جام خواهند بود.

سوالاتمیلیوندلاریازسرمربیپرسپولیس!در ذهن یحیی گل محمدی چه می گذرد؟

باید دید آیا 
لیگ برتر بار 

دیگری قهرمانی 
تکراری را به 
خود خواهد 

دید یا تراکتور 
برای اولین بار 

جام را در لیگ 
برتر بالای سر 

می برد

اسکواد استقلال با حضور چهار یا پنج بازیکن دیگر سر و شکل کاملی به خود 
خواهد گرفت.

به گزارش ورزش سه، پنجره نقل و انتقالات تابستانی ایران این روزها در حالی 
توجه رسانه ها و دنبال کنندگان فوتبال را به خود معطوف کرده که هواداران استقلال 
به حق، از فعالیت مدیران تیم خود در این پنجره رضایت ندارند و همچنان در انتظار 

مواجهه با اخبار امیدوارکننده هستند.
آبی ها که تا اینجای کار به طور قطعی محمد محبی، مهدی قایدی، رافائل سیلوا را 
از دست داده و البته علیرضا رضایی و سعید مهری را هم به صورت قریب به یقین 
در ترکیب فصل بعد خود نخواهند داشت، مهرداد محمدی، آرمین سهرابیان و ایمان 

سلیمی را برای فصل بعد جذب کردند.
استقلالی ها به نسبت اسکواد فصل گذشته، سیاوش یزدانی و سیلوا را در خط 
دفاعی از دست دادند که آرمین سهرابیان و ایمان سلیمی را در این پست ها جذب 
کردند تا در صورت باقی ماندن عارف غلامی، حضور چهار مدافع وسط تخصصی به 
همراه روزبه چشمی با قابلیت بازی در این پست، از نظر تعداد مهره، نیاز آبی ها را 

برطرف کند.
با فرض جذب مهرداد محمدی به عنوان وینگر راست به جای محمد محبی، آبی ها 
در سه پست برای جایگزین کردن بازیکنان جدا شده و در یک پست برای تقویت 

کلی اسکواد تیم نیاز به جذب مهره جدید دارند که در ادامه بررسی می کنیم؛
 دروازه بان

با قطعیت جدایی علیرضا رضایی به خاطر محدودیت استقلال در استفاده از 

بازیکن بزرگسال، آبی ها باید یک دروازه بان دوم مطمئن با شرایط رقابتی نزدیک به 
سیدحسین حسینی در لیست فصل بعد خود داشته باشند که این بازیکن به احتمال 
بسیار زیاد، محمدرضا خالدآبادی، گلر جوان هوادار و دروازه بان اول تیم امید خواهد 
بود تا به این ترتیب یک جای خالی بزرگسال هم در لیست استقلال ایجاد شود که 
در صورت تمدید قرارداد عارف غلامی، این جایگاه به این بازیکن اختصاص پیدا 

خواهد کرد.
 وینگر چپ

نقطه قوت استقلال در فصل گذشته با حضور مهدی قایدی، پست وینگر چپ 
بود. جایی که ستاره بوشهری و ریزنقش آبی ها دومین گلزن برتر لیگ لقب گرفت 
و در بسیاری از بازی های این تیم با عملکرد فوق العاده، نقشی محوری در ترکیب 
تیمش ایفا کرد. با این حال، ستاره فصل گذشته از سوی باشگاه الاهلی اجازه حضور 
دوباره در لیگ ایران را پیدا نکرده و باید فصل پیش رو در ادنوک لیگ امارات به کار 
خود ادامه دهد تا نکونام به دنبال گزینه های دیگری برای این پست باشد که اولویت 
اصلی این سرمربی، امیرحسین حسین زاده، ستاره استقلال لیگ بیست و یکم است 

که برای حضور در استقلال نیاز به جلب رضایت باشگاه بلژیکی دارد.
 هافبک مرکزی )یک+یک(

با استوری آخر سعید مهری درمی یابیم که این هافبک آذری زبان استقلالی ها فصل 
بعد در جمع آبی ها حضور نخواهد داشت و جواد نکونام برای پر کردن جای او 
در ترکیب نیاز به جذب بازیکن جدید دارد و اگر باشگاه با جدایی حامدی فر هم 
موافقت کند، باید تعداد این خریدها به عدد دو برسد. پستی که البته در فوتبال ایران 

بازیکنان باکیفیت پرشماری در آن قرار نداشته و گزینه های داخلی استقلال برای این 
پست، محدود به یاسین سلمانی و روبرتو تورس اسپانیایی، هافبک فصل گذشته 
فولاد است که جذب یکی از آنها یا در حالت خوش بینانه هردوی این بازیکنان، به 

تعمیق اسکواد استقلال در این پست کمک بسیار بزرگی خواهد کرد.
 مهاجم

استقلال در این پست با جدایی بازیکنی مواجه نشده اما بر کسی پوشیده نیست 
که آبی ها در این پست به جذب یک مهاجم کلاسیک نیاز مبرم دارند تا آمار گلزنی 
خط حمله خود را بهبود ببخشند. به خصوص که در صورت جذب بازیکنان بزرگسال، 
جدایی آرمان رمضانی و چه بسا سجاد شهباززاده محتمل خواهد بود و از این رو، 
خرید یک مهاجم برای استقلال اولویت جدی خواهد بود که با توجه به فقر مشهود 
در فوتبال ایران، بدیهی است که نکونام در این پست روی بازیکنی خارجی دست 

خواهد گذاشت.
 نکته قابل توجه به لیست استقلال برمی گردد که بازیکنان بزرگسال این تیم تا به 
این لحظه )فقط بازیکنانی که جدایی آنها قطعی شده در لیست نیستند( به ترتیب 

زیر خواهند بود؛
۱- سیدحسین حسینی، ۲- علیرضا رضایی، ۳- ابوالفضل جلالی، ۴- جعفر سلمانی، 
۵- صالح حردانی، ۶- کوین یامگا، ۷- آرمین سهرابیان، ۸- محمدحسین مرادمند، ۹- 
ایمان سلیمی، ۱۰- روزبه چشمی، ۱۱- مهدی مهدی پور، ۱۲- زبیر نیک نفس، ۱۳- امید 
حامدی فر، ۱۴- آرش رضاوند، ۱۵- سعید مهری، ۱۶- ارسلان مطهری، ۱۷- پیمان 

بابایی، ۱۸- سجاد شهباززاده، ۱۹- آرمان رمضانی و ۲۰- مهرداد محمدی

با فرض جدایی رضایی و مهری، لیست بزرگسال استقلال به عدد ۱۸ خواهد رسید 
تا یک جای خالی برای بازیکن دیگری ایجاد شود که احتمالا عارف غلامی خواهد بود.

با توجه به اینکه جذب احتمالی خالدآبادی و سلمانی جایی در لیست بزرگسالان پر 
نمی کند، استقلال در صورت جذب مهاجم، وینگر و یک هافبک وسط دیگر، احتیاج 
به جدایی سه بازیکن دیگر دارد که به احتمال بسیار زیاد، آرمان رمضانی، امید 

حامدی فر و سجاد شهباززاده خواهند بود.

آبی های پایتخت به این شرط شکل مدعی به خود می گیرند
چهارستارهبرایوروداستقلالنکونامبهجنگقهرمانی!


